
  
 
 
 
 
 

Białystok, dnia 8 lutego 2022 r. 

NDZ.233.2.2022.KP  

             Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy Zapytania ofertowego pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji aplikacyjnej (studium wykonalności, 

wniosek o dofinansowanie dotacja/pożyczka) projektu inwestycyjnego pn. „Budowa kompostowni odpadów – 

część biologiczna w technologii zamkniętej o wydajności 20.000-40.000 Mg/rok”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI I ZMIANA ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

Pytanie nr 1 

W związku z publikacją zapytania ofertowego na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej (studium wykonalności, 

wniosek o dofinansowanie dotacja/pożyczka) projektu inwestycyjnego pn. "Budowa kompostowni odpadów - część 

biologiczna w technologii zamkniętej o wydajności 20 000 - 40 000 Mg/rok"  oraz postawionym warunkiem dotyczącym 

warunków udziału w postępowaniu, tj.  

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał 2 (dwa) studia 

wykonalności projektu o wartości co najmniej 20,00 mln złotych brutto każdy (słownie: dwadzieścia milionów 00/100 

złotych), których przedmiotem był projekt infrastrukturalny z zakresu ochrony środowiska, przy czym zakres studium 

wykonalności obejmował co najmniej analizę opcji (analizę alternatywnych rozwiązań), analizę finansową, analizę 

wskaźnikową, analizę wrażliwości i oceny ryzyka. (Warunek udziału w postępowaniu opisany w pkt 3 ppkt 1)  lit. a) 

Zapytania ofertowego)  

Zwracam  się z pytaniem czy pod pojęciem projektu infrastrukturalnego z zakresu ochrony środowiska rozumieją 

Państwo również projekty związane z transportem publicznym, tj. np. niskoemisyjny transport (zakup taboru) 

ubiegające się o  z przyznanym dofinansowanie z NFGiOŚ?  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyjaśnia, że warunek udziału w postępowaniu dotyczący doświadczenia Wykonawcy wskazuje na  

wykonanie dwóch studiów wykonalności, których przedmiotem był projekt infrastrukturalny. Zamawiający 

wskazuje, że warunek udziału w postępowaniu jest związany z przedmiotem zamówienia, w związku z czym słowo 

„infrastruktura” należy rozumieć jako urządzenia i systemy tworzące infrastrukturę trwale związaną z miejscem jej 

powstania czy eksploatowania. Podane przez Wykonawcę jako przykład „projekty związane z transportem publicznym, 

tj. np. niskoemisyjny transport (zakup taboru)” nie może zostać oceniony jako projekt infrastrukturalny w podanym 

znaczeniu. 

Pytanie nr 2  

Zwracam się z prośbą o zmianę treści warunku udziału w postępowaniu podanego w Punkcie 3 ppkt 1) lit. a) na poniższą: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie należycie wykonał 2 (dwa) studia 

wykonalności projektu o wartości co najmniej 20,00 mln złotych brutto każdy (słownie: dwadzieścia milionów 00/100 

złotych), których przedmiotem był projekt infrastrukturalny z zakresu ochrony środowiska, przy czym zakres studium 

wykonalności obejmował co najmniej analizę opcji (analizę alternatywnych rozwiązań), analizę finansową, analizę 

wskaźnikową, analizę wrażliwości i oceny ryzyka. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu opisanego w pkt 3 ppkt 1) lit. a) Zapytania 

ofertowego, poprzez zmianę okresu w którym Wykonawca powinien wykazać swoje doświadczenie: z ostatnich 3 lat 

na ostatnie 5 lat.  

Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego w następujący sposób: 

dotychczasowy zapis pkt 3 ppkt 1) lit. a) Zapytania ofertowego o treści: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał 2 (dwa) 

studia wykonalności projektu o wartości co najmniej 20,00 mln złotych brutto każdy (słownie: dwadzieścia milionów 

00/100 złotych), których przedmiotem był projekt infrastrukturalny z zakresu ochrony środowiska, przy czym zakres 

studium wykonalności obejmował co najmniej analizę opcji (analizę alternatywnych rozwiązań), analizę finansową, 

analizę wskaźnikową, analizę wrażliwości i oceny ryzyka.” 

otrzymuje następującą treść: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie należycie wykonał 2 (dwa) 

studia wykonalności projektu o wartości co najmniej 20,00 mln złotych brutto każdy (słownie: dwadzieścia milionów 

00/100 złotych), których przedmiotem był projekt infrastrukturalny z zakresu ochrony środowiska, przy czym zakres 

studium wykonalności obejmował co najmniej analizę opcji (analizę alternatywnych rozwiązań), analizę finansową, 

analizę wskaźnikową, analizę wrażliwości i oceny ryzyka.” 

Pytanie nr 3 

Dodatkowo proszę o odpowiedź na pytanie czy w odniesieniu do postawionego warunku dotyczącego zdolności 

zawodowej, tj. stanowiska technologa ds. gospodarki odpadami  w przypadku zaproponowania na to stanowisko 

inżyniera budownictwa lądowego z 30 - letnim doświadczeniem w zakresie technologii gospodarowania odpadami i 

inżynierii środowiska, będący jednocześnie projektantem w zakresie technologii oraz konstrukcji 8 kompostowni 

odpadów oraz wykładowcą w zakresie gospodarki odpadami i podstaw ochrony środowiska zostanie ww. kandydatura 

przyjęta (uznana za spełniająca postawiony warunek) czy też nie zostanie przez Państwa zaakceptowana?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający wskazuje, że treść warunku uczestnictwa w postępowaniu w zakresie warunku dotyczącego zdolności 

zawodowej, którego dotyczy pytanie nr 3 zgodnie z treścią pkt 3 lit. b) ppkt 5) Zapytania ofertowego brzmi: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował zespołem 

skierowanym do realizacji przedmiotu umowy, składającym się co najmniej z: 

5) technologa ds. gospodarki odpadami, posiadającego wykształcenie co najmniej na poziomie licencjata/inżyniera z 

zakresu ochrony środowiska lub ukończonych studiów podyplomowych z zakresu gospodarki odpadami. 

Podana przez Wykonawcę jako przykład osoba – inżynier budownictwa lądowego, będzie spełniał ww. warunek, jeśli 

posiada wykształcenie co najmniej na poziomie licencjata/inżyniera z zakresu ochrony środowiska lub ukończonych 

studiów podyplomowych z zakresu gospodarki odpadami. 

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi nie stanowią oceny spełniania przez Wykonawców warunków 

udziału w postępowaniu. Ocena zostanie dokonana na podstawie złożonych ofert i zawartych w nich odpowiednich 

dokumentów. 
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